
жт TartuS. 19. Detsembril 1883.

„Olemita toimetaselr LartnS".

T«leb iga tvikpäewal wSlja. Olemili
(Dlfiuikn trllimifi

palume nüüd wiibimala ülesse anda.
Liis teame meie eftmeft nummerl
parajal armul trükkida. Muidu wöib
tulla, et hilised tellijad esimestest
uummerteft^ilma jüäwad.

OlciviKu tallitus.

Hiis au Kesti rahwal nüüdsel
ajal hoiflc ciiam tarwis?

IU-ldj.1 rahwaluge

ü! lelle tnjiMUje vilale vastama:

Äga -
v -udulne põlvega ramiltkult rahul olla ja pa
remaid päiwr oodata, tm meil aga oma lehma
roa uurcs rahu ja armastus olctsiwad walil-
iemas; Iksi si>S peals ja jaalS meie põlv pea
paranema. Praegu on aga paralu lugu nõnda,
cl merl la oma rahwa kapiaroa juu..u paalegi
wi-tamrne jo mö on. Milerjamat järge ei
wvtgi pUa. Rahwa elu püüle võib iikpää
{abclt poolt rõhuda: njaljaft ja ieeft poolt.
Raskemad on seostpwised rõhumised lodule litti
laiu. Maljaspidiiev tormid wõiwad lõigest niõne
oim raiuva elu puu küljest maha murda, oga
leeitptdtied tuisud rikuwad rahwa elu puu juure
alt ara, nõuda et lõik elu pead tõllata,na ji
närtsima hakkama. Kui seestpidtsed

lc, siis

lugu nõuda on, els siis pea iga õige Eesti

tulemil uwame paal ou, väsimata armastuse
ja truudusega nõudma: Mis peame ommeti tegema,
et koiutaw rahuingel jälle meie keskele wõtts

— Mis peame \пэ legema, et leinan) rahu
ingel jälle rõõmsa lootusega meile mõils
tulla s Enne kui selle kustmuse paale waStame,
waatame luhidclt tagasi, mis siiamaale
tud katsuda, et rahu sisse saaksime, ja

kuhu nad pidiwad пиши, siis ou meil õ-gus
mm teesid tähendada. Rahutu olek on Eesli
rahwa sisse juba kaunis stigawaste tunginud
ja rahwa parteideks lõhkunud. Rahwa üleül
dine elu ilmub aga kõige paali tema ajalehte
des: Ajalehed on kui peegel, mis rahwa elu
pilti näitavad. Rahutu olek on selleparast ka
kõige paalt ajalehtedes ilmsiks saanud. Ago
meie ,võime ülelda, ei praegu ajalehtedes enam
tiili ja lähtumist on kui rahwa enese keskel,
nõnda ei praegused ajalehed mitte kõik selg,
rahwa elu peegel ei ole, nad näitavad enam
tülipilta, kui tõeste olemas on. Äinmu enam
osa rahwasi ihaldab rahu, aga mõned ajalehed
walawad tuli leekidesse ikka jälle uut õli
panemad seeläbi asjad weel enam pahanema.
Et ajalehtedes enestes kõige paalt tülipesad
on, sellepärast peab ka paranemine ajalehtedes
kõige paalt paale hakkama. 'Meie ajalehed lan
gemad praegu kahte leeri: Ühel pool on Olevik,
Eesti Postimees ja Heimath; tõstel pool on
Mirulane, Maigus, Sakala ja Pärnu Posti
mees; viimased kaks ei tähenda aga meie küsi
muse kohta mitte nii palju. Tallinna Sõbrast
ja Kündjast ei taha ma rääkidagi, sest nemad
veavad wööras ikkes ja nende kahjutegemine
tuleb wäljaSpidise tormiga tähendada, miS okse

!b. Ma ilmutan nüüd õiglase,! südamest
imamifi Eesu lehtede kohta. Seda võin
nnoe trestt lehtede kohta tunnistada, et
1 igaüks EeSti waimuS tahawad lööd teha
la rahwa põime edendada: aga mitte neil

töigil ei lahe iee too korda, maid mitmed lähe-
Im paremat latt tabawad minna, otse

pahemat katt. Tõsised Eesti elu edendajad on
.ewik, Eesti Postimees ja Heimath: takis

tajad on kõige paalt Maigus ja Virulane, sus
'atala ja Pärnu Postimees, ja nõndasama ül
ane: Rahu ja iihcnduse poolt on Clemif, Eesti

Postimees ja Hemmth: tulipesav ou Maigus,
Mirulane jne. Paale selle on nende lehtede
wahel see ulitühtjas mahe: Oiewikul. Eesti

mehel ja Heunathil on haritud väljaand
es oma ammeti paale hästi ennast on

walntistanuv ja sellepärast lx oma too paale
loidavad ja tõsiseid ajalehe kohusid wõiwad
taita. Tülilehtcdel on aga harimata ehk o»i.
mett liig mahe haritud toimetajad. keS nagu
Üsna iiumeied kunagi pool kogemata lelle ammeti
paale on saanud, kes ajalehe tõsiseid kohusid
meel õicu ei tumiegi ja neid selleparast ka nutte

et -või, kui neil ka selleks haad tahtmist
ei peaks puuduma.

Mis on siis rahu armastawaS lehed stia
maale teinud, et ajalehtede -vahel rahu fttuni

l Nenke rayutatsed on siiamaale kahcsugu-
olnud: ESuiakt on nemad tahtnud ajalehe
ietajate konferentst seada, kus Eesti politika

asjad saoksiwod läbi räägitud ja ühised sihid
seatud, mille järel ühes meeles tuleks kata.
nöuupidanusev ou tüli lehtede poolt o'all

tagasi lükatud, osalt ära salatud. Et rahwas
ise naha saaks, kuida keegi ajaleht oma rahu
'õutuü täidab, selleks on rahulehed töiseks hääks
kiitnud, awalikku rahu-programmi ajalehtedes
üles seada ja siis selle järel oma asju ajada.
Meel suurema põlgduiega on riiulehed 'elle

ettepaneku tagasi lükanud. Kõige enam
wacwa rahu ja ühenduse parast on näinud Eesti
Postimees. Tema on ikka ja ikka jälle nendega
puüdnud rahu teha ja ühte sünnitada, aga
asjata. Kes Eesti Postimehe toimetajat wä.
hegi tunneb, see teab, et lm. Hermann oma
hariduse, oma puhta isamaa armastuie ja oina
õiglase stivame varast ialgi nende tulilehlede
laimuteed ei ivõi armastada ega õigeks kiita:
mis tema nendega ühenduseks on temuv, seda
ou tema otielüi ohvrit tvtinnd, et seega rahu

oiiwrid ei ole mitte õige altari paale pandud.
]>r. Hermann on sagedaste rahulipuga tüli-
lehtede leeri läinud, aga ra ou ikka hirwitamstega
ja, kui nõuda tohime ütelda, weriie paaga tagasi
saadetud. — Nõuda on siis kõik siitfaaviksed
rahukatsed asjata olnud. Aga enne weel kui
uut ralmteed otsime, püüame ommeti ära
mõista, kust f'tf küll tuleb, et Iürwe ja Kõr-
wiga rahu ei saak Rahu on meil nii maga,
wäga tarwis, aga ei saa. Mis on oiiimetegi
selle tähtsa saladuse võti? Seda tunda on
ülimaga tahtjas. Lugu on wiStisle nõnda:
Iärw ja Kõrw ei wöigi rahu teha, sest rahu

nemad tõeste rahu teekstmad ja peaksiwad, olek-
siwad nemad enne poolt aastat pankrotis ja
aasta pärast ära unustatud. Lest kes rahu
tm l,:!jab leita, sellel peab palju haridust ja
tundmist olema. Rahu too ja tululine õpetus
ja äratus nõuawad hästi walmiSkakud meest,
sügawat õppimist ja ka kombliklu südant. Kuna
Ole,vilu, Eesti Postimehe ja Heimathi toime
tajatel tarwiline tundmine ja soowitaw isamaa
armastus ehteks ja omaduseks on, on Järvel
ja Kõrvil selle poolest õige puuduUne kord
käes: sest nende haridus ei kanna mitte eemale,
kui parajal küla koolmeistril. Kõrvil on küll
pisut enam kooliõppimist kui Järvel, aga selle
vastu on jälle Kõrvil koguni nisa päü. '
Järvel enam waimuannet on. Rüüd mõis
tame, mispärast Zärw ja Kõrw
teha: nemad ei mõista mitte rahu tööd teha

kuida wõiwad nemad ms teda oma lugijate:
- m-s „vime ja Kõrvi poolt rahu ja
tood ootab, see nouao mu cnaw, kui
■ iganes c.nda jõuawad. Pane kehva

popsi pääle 'uure talu rent, la ei wõi seda
ialgi maksta, ta peab kinni jääma: nõndasama
peavad Järv ja Kõrw pankrotti jääma, itn
nende kaest rahutööd nõuad. Kolm esimest aja-
lelte aga. kes rahu uõuawad, wõiwad ka rahu

d teha, neil on see wöim, nemad tahawad
wõiwad oma rahwa elu edendada, Järve

ja Kõrvi poolt ei ole sellepärast ka cdeSpidi

m, >est '

ust, teutamisk, laimamist ja maha.
äd ja edendamist aga uist eneste
lgnst tood wõiwad nemad hästi
-'juures ei ole mine õppimist ega

uhariduse järje paal uks seltskond
am mõistab la laimata ja sündimata

iõnu suust välja ajada.
Nõnda on niö lõik stitsaadi!'ed rahukatiev

tühsa läinud ja tühja pidanud minema. Rahu
m meil aga hadastc tarvis, sellepärast ci t
neie mitte lootust ära kautada ja oma rah
elu lasta koguni alla minna, vaid peame i

Hille. See tee. mis nüüd mi
tundes paremale viib ja rahu poole aitab,

Tallir.ua tülilehtedega rahu teha
wöimalik, sellepärast peavad auusad

rahule jätma. Rahulepingu
rmelc astugu rahule jätmine. Kui

taiilehtedesie puutud ja neitde asju seletad, siis
lahel, tüli ikka snurenmkS ja nemad võtavad
seeläbi weel enam julgust, kui neist nii palju
juttu tehakse. Lal" nemad käivad pääle puutu-
natu oma tuli- ja laimuieed: kui töiselt poolt
est märku ci võeta, siis peab viimaks rahu
äi,emake tulema; tõsised Eesti mehed st

i ikka enam maha jätma
> tuiitorni paalt, kubu nad
md, sinna jälle tagasi, kust

Heimath juba käinudki: tema on mehis,
it oma teed edasi astudes ikka Eest
üleüldist ühti ja oma rahwa tõsist

silma, ees pidanud ja wahest arva, kui
tähtsail juhtumistel, nagu Al. kooli li,

tülitsejate wastu pruulinud. Seda teed

Postimehele. Käige mehiselt kindlat
teed edasi ja ärge laske ennast

tühja Iiumcimifc ja fäuimmtfe läbi eksitada.
m kogum asjata, nende tülitsejate

duši õiendava: sest iga mõistlik tead ja tunneb
muidugi nende viisi ja kes meelega seletust
põlgab ja oma silmad tõe eest kinni paneb, seda
ei või ka ingli keel mitte õpetada. Tühja tüli
seletamise asemel tehke agaruste ülesehitavat
hariduse tood. Teil, auusate lehtede toimeta
jatel, saab küll kannatamist olema walewendade

all, aga näidake üles, et teie oma rahwa
pärast ka vaitolemisega kannatada suudate.
See waikimiiie on külv ja selle külvi lõikus
ou rahu ja paljude õiglaste Eesti poegade
tanu. Siin on rääkimine hõbe ja wailolemin,
kuld. Lee olgu meie auusate ajalehtede politika
uuel aastal mana tülilehtede vasta. Meie
auusate ajalehtede olekus rahwa wastu oleks
mull aga ka wcel midagi soovida. Nii hästi
Olevikul kui ka Eesti Postimehel on wahest
kannatus lõppenud ja nemad on mõne
asjata liig käre ja vahest ka jämeda
ütelnut. Soovime wäga, et haritud ajalehtedes
iga ühe, ka oma vastaliste kohta haritud kõne
ja kombe valitseks. Õrna kaega saagu vanad
vead parandatud ja kõik need EeSti mehed,
kellel puhas isamaa armastus südames ja kes
kombliselt oma rahwa haridust tahawad «tai
bata, ühte meelde kogutud. Matkimine tülit
sejate vastu saab aga paranemiseks aega >
ja meie saame nägema, et aeg kõik asjad pa-

Miunaks weel paar lõua MalgMe ja Mi-

vaõte lõuaga pidanud vaaluna, ma tunnistan
aga, et minul nende vasta mingit viha ega
paha. ei ole. Mis ma olen utelnud, olen ma
Ütelnud õiglaiest tundmisest neile parandamiseks.
Kui nemad oma puudesse tagan astuvad ,a
enam haritud suguvendadest marku ,a juhatust
wõlawad, võivad ka nemad oma ammetiga oma
rahvale üleüldist kasu saata. Mida amn nad hari-
dust taga nõuavad, seda enam vähened nende rült.

Kut need minu soovid ja arvamised wasta-
wõtmtst leiavad, stiS palun ta töist ajalehti
neid ara trullida. d'.shuioowt,s-

Toimetuie järelkiri. Nn auus-
tatud 'ugtnvrnna juhatav mõte. Meie oleme
wmefeiö mõitea la пишем ttrjäst ktd-

lahendamid. Ligu Ms ли. Atu tahame

õelt õiendada, tm seda tõeste l) ä Й a s t c
tarvis lahed. Muidu tahame neist vagust

nende vaenult peab. tuli välja laavama.
Lootuse järele saab kõrge rugiwautsus meie
p ä ä - tuüasja, Al. kooli segaduse, otsani õien
dama. ning stiS võime vististe loota, et ka
meie vastastel saad asja olema silun maha
luua >a tüliiuuö sulguda. Lus treime jälle
rahwusliiel lõopõllul rahuliste töötada ja auuS-
talud „Rahuioovija" mõtet taieste tõeks teha.
See on meie ioon, ja lootus.

Tartuft Olevik saab uuel aastal suu
rema poogita paal trükitud kui tänavu. Meie
annaksime uuest lehest sell aastal ühe proovi,
aga meie ei taha aastakäigu sisse üht situremal
poognat panna, mis neile, kes lehed raamatusse
köidavad, halb oleks. ,Uus poogen saab vanast
paar tolli pikem ja tolli viis laiem olema, i.
o. niisama suur nagu Eesli Postimees ja
Mirulane. 7'ga kuu anname ühe naljalisa
viltidega juurde, millest tänaiel numbril proov
juures on. Naljaloid piita meie kirjanduses
weel ci olegi, mis osalt icilcfi tuleb, et püdi-
jõõnestajad puuduvad, mait aga ka sellest, et
pildi lõikamine palju raha makiab. Meie oleme
oma trükikoja kõrval pilditegemise joonde seadi-
nud, milles tänase naljalisa pildid valmista
tud. Et need väga mitmel! puudulised on,
icda näeme meie küll. Aga kui neid nende piltidega,
mis Oleviku selleaasta esimese numbri sees seisavad,
kõrvu ieaiakie, siis ehk võib lugija näha, et töö
paremaks on läinud. Lootuse järele jõuab see
pilditegemine tuleval aastal ka niipalju edasi
ja meie saame siis viimati ommeti nii kaugele,
et Eestlastel ka üks naljakas pildileht omast
käest on. Haritud rahvastel on niisuguseid
lehti enam kui üks. Meie naljalisa ei taha
kedagi pahandada, vaid ainult nalja teha nii
suguste asjade varal, mis enestele ühe nalja-
pildi ära teeni-uö. Leitakse nende juurest ka
mõni terakene tõtt, seda parem. Keegi ärgu
pahandagu ega seda enese alandamiseks arvaku,
kui ta oina pildi moondatud kujul peaks meie
lehest leidma. Kõige suuremad pol-tikamehed,
nagu Bismark. on naljapilrides Inhandol kujul
ära moondatud: aga keegi haritud inimene ei
ole seda kõlbmatuks arvanud. Meie palume
oma auuStatud lugijaid, et nad meile selle
р i I d i 1 е h e tarvis õige rohkeSle mõmraid
joonestusi ia^aksiwad. ZoomStusrd (pildi'
olgu plii.. / dk tindiga valmistatud. .
on meil ufMõu. Kui aga kujud kenad on. On
kellegi! mõne tuttava inimese nägu joonestada
ja ei saa la sellega toime, siis oleks väga hää.

saadaks. Liis saab pilt ntehe nägu. Üleüldse
oleksime väga tänulikud, kui meile tuttavate
meeste päevapildid saaffiwad kätte muretsetud.
Siis wöiksiwad nemad ikka oma loomulises
nõuS ette astuda. UkS a i n u » o s a w pilt
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ika seletuse ja waid-

-Lvowime sellele uuele ellewõtmisilc
EeSti rahrva keskeS õige rohkeste sõpru, e
tubliSte möils kosmada ja — pilditada

— Kuida ju toona nimetasime.
!>. skp Зои aastat mööda, kui Venelane
Fcdorom (mitte sieodorowj esimese W>
trükikoja asulas. Tema mälestuseks peeti Mask:
waS ja Peterburis suured pidud. Peterburi

> pidu! oli ka Eesti trükiasjandus iibe saadiku
V. läbi olemas. Meie saadik, hra Th. о a !

son Tallinnas!, pidaS süül lauakõne, mis
« icaiimiõtufi-ga ivastu mõcti ja Eestlasi Leene

paälinnaS lõbusal wiisil uieelde tuletas,
tabame hra Jakobsoni südameliie kõne sei
ber tõlkida: „Minu bcrrad! Eesli tähtsamad
ajalehed Virulane ja Valgus Tallinnast, Eesti
Postimees ja Olemit Tarkust ja Lakata Lil

. jandist on mind tänasele aruldasele pidule saa-
•; dikukS walmud. « Üleüldine röömuamaldu2,j

Lelleks igale Vene kodanikule nii läblsaks päe-
ivaks Peterburisse tulnud, palun ma luba mõnda
sõna nii hästi ninu fua saatjate km ka eueh
nimel selle Vene mehe malestuieks raalida
kes meie talli i amaale esimesi hariduse teed oi
juhatanud. Lee ei ole nutke minu kõbus
Vene trükiasjanduse aimsa teciusluslen raalida. —
see on juba täna kõrgemale meeste ..uu nui
dinud. Dla soowi.. ja uuud on laskud aga nlli
sideme püüle tähendada, mis lelle pidu ja а - а L'
noore Eesti trükiasjanduse,vahel sei>av. OtHao 2 7
aaslrt eest ilmus tiinune Eesu i.jalebl. —
Eeski Postimees, — mis ta uuud neel elab
Lest ajast halas, kinda lnWLaetc nidfri.
Eeski ajalchiede edeuninue, uubasn ajalu>a».
duieS kui la õpellilus jaus, eüle mmdugi ivaga

rohmudEeski lrutiosjaudus
seiiulorras: paljal: mõmlord aivaldas ka oma
feiiu õigusi ja alati püüdis ka cuuast L-ene
emamaale ligisiada к-ъ Гомики; im
lapS oma ema marju all tasnns la >a las-
mab praegu, tublisras cnnajl ,a lai rubtisratuo
ja palub Kõiackõraemat, et lema majesieeltit
ema keda mõraks wariala ja lema tulijailu een
muret kanda! «lanane Iiidiiamaldussi Lelle järele
on lee la iraaa loemulik, ei meie EettlaUd !c
sille laiiifn mehe paale mõtleme, kelle males
tusipaeiva tnibUuuiuids meie lana nm tolli;

silmapilku oleme lar kilanud, el
saadikule eeS 0» a r il omwow
kokka awaldada! Ma lõpeta» ou
mesi tulema kõne seega, et ma ju
aSMVusile lublkdust, jõudu ja
armsa riakese Tiaari, meie hellaste armasialud
(обижаемой! emakese Tmarimia ja meie kl
isamaa kiitusiks ja anuks!

Lelle tooja ja südameliku kõne paale
tahknud kuduamaldus suüngl lõppeda, mitu korda
lauldi Keisn laulu ja luulus maimuloor
gkS kõikide koosolijale osamõkmiiel Keisri
Ka kõige Peterburi ajalehtede poolt on see kõne
südamlikku wagtumõlmijt leidnud-

kuduawaldust ja kõnelejale ioowiti lõigsil pooli
õnne. Hra Jakobson гааци> ladüsisie ;a
tab silgesle Venekeelt, Mis maga rõõmus

» Ж о ш 0 5 1 1 ja B 0 rienи 1 tu
kiriulaivad: ühe tabtfo kõne pidas Eeski
kirmndule saadik, hra Iakobkon, mis meie

„Minuta" kirjutab: Iseäralikku r
sünnitas Eesli ajakirjanduse saadiku hra Jakobsoni
kõne. Veel osalt noore Eesti ja Vene a,ak>r,a!idu:e
sõbrust paale tabendales, soowiS 1,7 mõlemat,-
ühendust ja nende kõiaipidist cuu-mift. Ja
lõpetas oma kõne isamaa armastama ütelusiga :
„Osakesi Tiaari, emakese Tsarinna ja kalli isamaa
kiituseks ja auuks!" Ka lõik lõistd Peterburi
ja ka Mõskma ajalehed on hra Jakobsoni kõne
wasU! wötmid ja osawStliknlt teretanud.

— 9, Tctsimbril tcalaS telegramm ühest
kahelsimiie wüärilistst õnne.usest, mis Keisri
Majesteedile on juhtunud. „Riigi
Teataja" toob kelle kohta järgmist sõnumi:
j.Hoowijahi pääl 28. Nowembril halkasimad
hobusid saani eeS, kuS Keisri Majesteet sees is-
Uis. lohkuma ja saan kukkus ümber. Keisri
Majesteet põrutas selle juureS oma paremat
õla, mis küll luud ci rikkunud, aga õla luu
sidemele wiga tegi. Esile kannatas Keiser kan
get walu ega wöinud järgmistel õödek mitte
rahuliste magada. 3iüiib on küll walu mähe
maks jäänud, aga parema õla inuskulite sees
on meel põletik. — Keisri haigus nõuab

läheb hästi aega. — Üleüldine Keisri MajeS
leedi lcrmise siis 0» kaunis haa."
tui ta kõige truu alamale inda rau
mulist taewana. kes oma marjama kaega
meie kallist Zsewalitjejat murema õnnetule eest
on kaitsenud. Ta attagu teda ka jälle termist
juurde saada.

— Dl ale sõpradele teatame sun,
el meie tulema aaSta igas numbris

lest hääks mõtte,nalerjaaltts 0,1. Ühtlast tahame
meie tiht ivõidumüugimisi ette wõtka.
sellest rahawo.d oja mõ'ta, neid valume

2-ende asupaik olgu uu, cl posi nende ,a t
mahel iarwilijeli ruttu käib. Võ

n g i m > il e mniiib suS im: Tuleb
mänglia naillttelg Tallinnast ja

te rb nr isi, sus anname meie neile
uhe mangu kaile, uus umbes >u

sammuga wõib laada lõpetatud. Lee uU-
aab Clfuulus trukitud. oargmneS mu
uinab nau. Peterburi tnalctuia oma fa:
ms ta asiuiiuiels eneiele armaS haa ol
ilesie. Lee nnmuier ladeb Tallinna kangelaje
alte ja lema aimab jargiuueS numbris ule
aida lema astus, tsiu uiangiiaiie, tuimi 1
migemate k.u.e ttilep. Lammuv !,>aivad I,
ahiedega ja imi.uuerkega lalieudalnd, uu

иишпц , u muu paan moidumgngist
ootaljuond ,a el nad uelesles maba leeljuvad,
ellega nad mangiivad ja m:suigu,i

„Peceiduri rooiude
lajalr iiimiiauid.

lulalmd naliu шпетп."
• El ,,tim maailm" oim

gcdaSke ara unustab, sellekoliia c
, naitus jumde tulnud. Mn>
tanawu lvi' aastat manaks

aja stes mõne millioiu uuuieie ivoolamast
julgeste ust- kaimud, aga leda immest

hetpivamaka tadakajakm ja Lalja tadakmd, rahwa-
mehi ja meeste rähmast enese turjal sallil', söt-

neeö teda urni fa otsi oim: jalgade alla.
kaua, ia maga lannataja!
— Lludent 21. Lord ei listi oma pron

sissi ststmist tõiku Tallinna lehtedes mitte üksi
amalikult ilma ette. mis seadusis ara keelatud,

lehtedes ka asju ette . mis
sugugi ei ole sündinud. Meie ci halka selle ini

icsega amalikult waidlema. Mitmekordse küsi:
uste pääle teatame ainult, el Lordi ütelusid
ieie „kartuse" ja tema liig maraie rõõmu

kohta tn il lest ott -võetud. Lörd ei auusla seega
keiserlisi kohtuid mitte, et ta nenoe orsiiStegemi
sile tahab ajalehtedes ette jõuda.

— Lönakeric kaiilu- ja mängukoori:
päälkirja all kirjutatakse meile järg

hemad koguni hingusele,- iseäranis mängukoori
del tuleb seda w>ga luga palju uahtawale. Ena
malt bakkamad küll süviste paale, mangiwad mõ,u
, eg juba kaunis ilusaste, loodetakse nendest häid
mängijaid saamal, — aga juba halkamad lonkama:
mäng laveb enam tagan, tui edasi, ia rõõmu-
lootuse asimele aStub kurblik lõprlus: mängu
riistad jäeti rostekama! ^ttijuguue olek ja jar
nau-d sõnumid ei ole nutte rõomuslawad.
2lga sell weal — nagu igal wcal — on ta

põhjused, unda nende ridade lmulaj
aesie iunneb. EnrelS, mängijad tudincwav
ara. Momgk mängija hallad mure bagarincga
mangima, laab sellega juba ka.üusle loiva,
aga et mäng hoolast harjutamist larmilab

ia wae.va nõuab, siis luvmeb lubileie laht-

rmm?i',iõ;üia mai-mamü." j>a mängukoor

ongi lontamas. Toneks. uumgijat ei u
ia paigal. Elutarwiuned ja muud juhur
suniumav iiuinen uheu paigair loist raudaina

mõnigi manquloor toutao lavnatcl Uural
oma liilmeien uhe korraga ara. Niit
miile jälle wõtta ei oie. Ko tinanda is,

uiuiisita tundmine on me-e hulgas itta r.
tuga meiiene ja maeti. — .ues mamuitoon
juhataiiud, u-e teab tuli, tui patju aega ja iva,

U,nõuab imuri! mi tiuujcu- epnada, et
muiiguinskaga oskab unu-r uua. ta ci ji

-g> oma maugiirusia taieste urnoma õppida
uoodilirja uu lugema hatata, ei leiust

m maüiia loots, lellel elu ega uuidmisi

ibilja. nagu nendest >.

waiieiusie parask la а

harjulamlie jgrele 0

e.usiaumekS siis nusagi ohtu ja r

tablmlieaa ja umber rändaja tiumene >
e nianguloor: liilmeks. maid j
lwolecs, kes tauem paigal seisa

ori lulmets lelbawad. Lrnad eelne
gu noodltahtt lugema ,a lamgu inõiso
ouugg. Mehed jgltu babikarius mai

palju rohkem meeste ost. Kull n,o meie
manguloond õiele õiucma halkam

palju rohtemar ,vilja laimamad km l
Tehlem^seda, mabwad Ngmgg pojad, ja õ

iiumesrele rõõmuks, et läte cigmega moiis
Eesnrahwas on tõeste mängija ]a laulja ra

Laiuselt saame ühest rõõmsast nabtufeft
järgmise sõnume. Mõne aja eest mõlkiS

es 2. enesele noore abikaasa, elas õmictuutt
pidi majapidamisega õige kenale korrale s

jälle nagu ennegi kõrtstS kauna ,a 'aal taarta
üngima. Pea lä s asi nn halmaks, el

naljalt lodu ei saadud. Dlajapidginme
ähwardas ju raisku muma ja noor perenaene

teadnud, kuida meest joomisest paasta. Laal
diS üks perenaesi sugulane talle haad nvuu,
da perenaene ka sedamaid provivrS. Ühel

pühapüema õhtupoolel üteldi külalist lulewat ja
peremees pidi kodu jääma. Pea läks mehel
aeg igawaks. Lüül mõtus perenaene ja luges
talle „Kaksikwcimad" Olewikust ette. MeeS ci
luulatanuv esiotsa suurt. Viimaks aga oliwad
tall kõrwad õige kikki. Ja kui jutt otsa sai ja
kiilalisi muidugi meel mille ei lulnud, küsis
körlsisober, kas niisugusid lugusid maa pääl
meel rohkem peaks olema sündinud. Perenaene
'võttis ,Meelejahutaja" ja luges talle „Eand.
Treumaum kimbatuse" ette. Töisel pühal ei
olnud külalisi enam tarwis oodata: MeeS söö

mis jälle midagi kuulda 'aada. Perenaesil ,
mmdug! luttude eest muretsilud za ra luu
ladusal sõnal uusi jutustust oma aiufan
elle. Nnud ci ,oua perenaene enam mip-^
lugedagi, km mees sooivib. KorlS on
taieste ara ummuö. P.renaene on muu -
ul,rõõmus ja tänab oma koolmeistrit, kes te
tliunore lugema õpetas. :4n madernd >emn
Ta tuleb tadendalud perenaee lugulgie poolt
on rõesle ilus eesmark, Mida mõnigi roti
laiinda järele leha.

Maarja-Maftdolenast kaemgiat', ma
jällegi waro.ste ule! ommeed olla vaigul! mv,

fii uks endine koorume-' ara 'urmaiud, km
tall enne palju heinakuhje tuleroaks olla v.
und. — Meie wõimc teie ube tagendut, juur
inada. mis warasle rabimu ngiiiust Tarlnma
o>altti ara ielekab. Tartus on praegu nuoal
waprald oomahtistd vlatiis e: mn keegi enam
julge waraslada. Lellevarast kaapawad kaab
lud lmnast maale ja lattuwaü 'aul on
„napuiood" edau reba. Vaarku mauamaui'
icd lerawaste järele, et nende purides hulkuja
et ole. kistav sus ka wargumd wahenew.td.

Kccrimõisa jarwest on kalamehed

ivedamid. 'Jittuignn aruloo.st falauafi c; ;

kbegitiralor Dl 1

v ^ t.d

;an!'usu:o Lu

leotede „Dlunlgie" jutu-e maja. Palume
teadust uleSie wõtta jg (eega tugja j-

Wiljuudiniaali on oujim u he
'—tauni rubla eest ostetud ja ongilsm
-d. Hol-usle hind vila icuepaalc 2>>—
ent! tõusnud. UuS rahaballiias, mi
edenemist ,'oomime.

i kallalt margad ara iimitaS, mi ^rabe

Rakwcre nekrutid läinud 2, ikp.

Hiill-Änndla mai
iiat temuneu! „Lomabi"

olearaius basu
e 2ti. koolt abti0»

natteiuuüki. mis paale b

tasti rat..,i iiuu kettvu, Mae mame ouurtamr
k.!j..-!a>.-!jc! ui;u. aitiUtxc on partfilifui r«::4 jiid.t

.-nhii mängitud 4. 'kv

1 kirjulalatie, ctge te
manamud J. K, —

itef pidanud f'. 2i'owbr
,| rubla usse toonu?.

'- ' 1 "3ta""äVs »«■' iM«u j-
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Tallinnas on У. Detsembril Tallinna
linna panga löö seisma pandud. 7. skp.
linna wolikogu istumisel aiutadi üks kommission,
kes panga seisu järele pidi waatama ja kellele
selleks w päewa aega anlr. Kommission oli
oma töö lõpetanud ja skp. kokku kutsutud
wolikogu istumisel seletas linna rool. Th. Ja
kobson kommissionl nimel. er komm.ssion nbel
häälel etteloetud aruannet on otsuseks temud.
Pärast sai häälte enamuie labx wolikogu poolt
ära kinnitatud, vt pank Sl. ieli. kinni saal
pandud. Volikogu walis baron Piaudeli Iilina
paäivanenra asemikuks. - EeStimaa tuber-
mangu malilsus annab kubermangu maa polt
heidele käsu, walla walitstiste läbi rabwale
meelde tuletada, et need, kes millgi kombel
ultövaaii lraalisid wigaslawad,
konge seadusliku rrahwi alla langemad. 

bufe järele Loksa keeles peetud, aga kesk jutluse ajal
költStasiwav tooripoisikesed ja töine preester astus al-

:te altarijumalakccnisius, pidama. Selle eksiiuse
pidi jutlus pooleli jääma, inimesed läksiwad käär

kambrisse, kus nüüd Lakjav ja Poolakad waenulikul!
töise ^ees ieifiwad ja peaaegu tülisic hakafiwad.

oma alla ostmise läbi saada, aga ei wabriku
esile ülikallis- Kinda nõudis, menis kaubarcge-

tf&timuaKU
Wönn»r on (j. slp kurv lugu juhtunud,

millest toit tiim ja ümberkaudne rahivas räägib.
Lömiu ligidal wäitje vstuhde mõisas^ elawa
..пап V. kutsar loobi nimetatud päewa? liuna
raigema>asie. Tema on rewolweri lnuliga raü-
leste haawatuv. Tema ütleb, et t
olla teda iastuud, et ta herraie joobnust paast
mõne laiindiise sõna olla ulelnuv. Hen..
V. aga uUeb, tema remolwer olla jirS isenesest

Võnnus raagitakst' aga sellest koledast juhtumi-
i-sl toist ja wrel miunel musi. Kutsari haaiv

Viitas on .a. Now. iaalne „lanlmeltS"
inna ju-nuöla |uubtU piou pubitienud, millest

reotlis. — :Kua Unna riitNpaiiga-lonwrr tal

lad Tubleiil õpetaja Äugujt Btelenjieml oma
mure roo päralt teati keele >a tujanbuie juures
лшпоча auuöo[tovita on nimetanuo.

— iriuumma tkaii ajalehtede tsemunts
ammciist ara astniruo PaMtr aiemele Sina m
lopiu asicssor --permann v. Vuckcn ülemalt
tomi tümitatud. Ta laada pea animensse astuma.

Soc>„voft.
Põhja Soomemaal Naapurinoaari jarwe

ääres librstaS tükk Sutkamo mage N. Nowem
bri öösel inure mürinaga alla jarwe, mille we,
ra üle kallaste ,välja kihutas, nii et ta mada
lama kobtade pääl suurt kahju ou teinud
Mõni aasta tagasi oli sellesama mäe juures k,
sarnane juhtumine. —

1i$tmcmaat4.
Kirjad väalinnaft.

ro 14 jõulukuul li!»,), Jonlub

stolitika riiipmalns.

ahel hilja maha tehtud kiriklik rahu nati
liimid ajal tumedaks miiicimit. Rahutegemist

ajal nõudis Vene walilluS ^ lelle punkti kinnita

a kirikliku kohtuga kirju mnbaaba,
pääpiiSkopi ja nicmue asjade nuiuotecvuniH
läbi. Seda punkti ei ole aga mitmelt poolt
mitte tähele pantud, ja nimelt ou Peterburi
katoliku kiriku dominikaner ka selle waslu etu-
uud. Sikemise asjade ministeeriumi wõõra
uiu osjade jau eestseisja, würst Kautakuieu,
nõuab nõrkemata allaheitmist riigiseadulele preest
rite poolt ja on lubanud täitmata korral Irbe-

iegadused on muidugi Poola katoliku preestrile
läbi sundinud. Nemad ei pane jn sellest rabu-
lepingust suurel! midagi lahele. Neil seisab aga
see südames, et riad kõik katoliiklased Vene
maal. olgu nad mis rahwuseft nad on. omc
walitnist alla laaks, et stis kõik kato
tiitleid) ja Poolakad ühte sulaks. Ulemel mme
totud udendus katsub aga seda jälle takistada.
RugiwalmuS saab köigestjöuust katsuma neid Poola
tembulaimsi maha rõhuda. — Kuiva telegr.
II. ikp teatab, on meie rügiwalitsus lubanud
ühes tõlSte riikidega söalaeivu Hiina

лет Hiina sadamates ja .100» meest Amra-
uis. Kindral Millal, uus Tonkini söa juhataja,
purjetab 2!!. skp ka minema. Kui ta Tonkim

jõudnud, mölab admiral Eourbel selle söa-
mäe juhatust euese püüle, mis Hub poole pead
uiarfima. — Hiinas -valmistatakse ka iõale

Juglismaal ou jälle Iirimaa mässajate
hirm liikumas. Lillad ja emalikud majad У
domS saamad hoolega mähitud, el nad mi
kuida ...mardust kirjadest näha, dünamidiga lo.
alla ei saa lastud, ja politsei liikmed, tes ,
enam aastat mähi ja kansmiie all jeikawad,
nüüd meel rohkema,vahtide läbi war;alub: kõige
enam aga Kladstone. — Newgate wangitojaS
uondonis lai 17. skp (Savi) mõrtsukas Iirlane
H'Tonnel timuka käe läbi ära tapetud. Hulka-
mõistetud sõi meel enne tubliste pruukostr, las-
iis ennast rahuliste kinni siduda ja sinna kohale
wiia. kus see kole too pidi laama tarde saade
knd. Punkt kell x langes ta püü. LLangiküja
ümber oli suur rahmahull koos, nende fca'
CXoiuwli wcnd. kes kui must lipp üles
täheks, et kurjategija püü langenud on, oma n
pääst ära mõtus ja waljuste nutma hakas.

ЦпитЛ ci ш ju3ii9i
nii võõnuistamaö, kuiva seda ukswahe teatavr.
Sääl üteldi, et Mahvi El Hbeidi on tagasr
läinud: aga Mahvi tuleb kahe lõamaega
suri ja Tangole poole. Rähma hirm kavwab
ikka suuremaks ja paneb ka juba Äradstr
icma. Hcdsha Pali on Türgi pooli шшйц

palunud. Türklane tahab temale * vaial
ii Bagdadist ja ftieotaft saata. Indias on
massamistd olnud, ja mässajad ou Bidas

>!a lõpetan kelle mamtiuie öitiewal keelel,

Blakske rada rabroafaiufs.

MuiLu L-alguS üttel!,’, mõlgib — — -

. paljalt selle tingimise
sõba Hiina ja Prantkuse wahel
nutte waljamaa iõawüe marja’
ole. maid muu tarwiliku ois-

> paatmn.m Loome, ivuvir joululaapaenuifs

1 niaUattijutajal jargmnev punktid silmas r

; Zj kirjutagu ikka passtoma
kas la abielu» elab ehk jälle
Km auumd wallakiijutajad i

ummukkesst jäi, ,uS lm.4 paanoone mõnekiaadilinc
kulm pangad kokku ja kanta ning masinata ehit
sild oligi walmii. Laanitee läheb korda, olgu fii
paiguti kiwi ja raud tunipibi tõttu lühemad, kus
dug, kawaline lulejuga järele jookSmata ei jae.

Peterburist. Rooma karoliku Katarina k
duse Poola ja Laksa liikmele waenuiik olek töine
mfttu on juba nii kaugel. et pühapaew 11. skp г
tarud kirikus nmugunr kara ja müra sündis, kurda seda

llurmnb Imiiiincb.

Tanus,c lögast toodud.

Rabma ka,uks ma raiun ndan ning kodumaa

tVcffnnan aimasiauid lugija, lelle öilk.ava ke
imcrelcae, jen ta tuleb uhcl ajal, miU kõikide ajalehiebe

iie. Tiemur, kerra on mullu natukene cliewaakamata
olnuv ja meile mnuguied kalendrid trükki lubanud,
kõik Sl. Lelkembriga kuulja liiliaarra ara lSvetaivad
,a jeega tõlgile kiiklcmirlclc. kcS oma pika ca

Clefö kuulus kalendrile immuaja Tõnnltsongi o
lendnlc aasia paar kuud pikema teinud, U(S olcknwad
ajalehed õnnetuma iniincscsoo nende suurtest wiletku»'
leil. nagu ainult kabe ,a!a paal kõndimise,l ja kartohiol
kooninneil. sunpesemiiei! ja uiremiiesi töcSte ara paaü-

Äga berrad Kalendermannid on kurja nõuu
d ja nagu püssipauguga meie rabwakasu a
aale remild, sellest doolininta. et misugus.!
uni iialtlastf leeme ule wana aaõka puri jällegi

Laksa kroonprints on 21. (У. i Delsem-
iml Roomast paamsli jutult ära reisinud,

poolt lahkeske >a luure rõõmuga waStu wõe-
iud, kuiliuqaS ,,e oli teda raudteejaamas saat
mas, T-atikams ei ole nemad paamstiga mitte
uht jõua linlupoiitika asjadest Preisi ja Baln

Austriamaalt. Viinis räägiti mõm
a,a eest haa meelega sellest, el Äustrramaal
lotstaldemokraatlastel mitte haav püstpaika

Anstriamaa rohiva tallitust lehwemaks

eks jäänud. Viinis on kolme nelja wiimsel
steS mitmed solstaldemokratlaSte segadused

mä-samised ära nähtud. Aga ommeti ei
saa meel ammugi endised sarnased juhtumised
selle hirmia mõrtsukatöö wastu, miS ST' skp
õhtul Viini alewis IseldorfiS ära tehti. Sääl

mel! üks töötegijate koosolek, mis kaunis
rahuliste ära peeti. Selle koosoleku juurde
saadetud politsei ammetnik Hlubeck sai kodu-
minnes tee paal salawusi püssiga maha laStud.
Hlubeck suri kohe ära. Enam jagu Viini
ajalehtedest tähendawad seda tegu politilisekS
mõitjula tööks. Palitsei, kes mõrtsuka pää
püüle l(ü.ü> guldenit on lubanud, arwab seda
riigiwalitsnse ,vastaliste tööks. Hlubeck
enne mitu ährvarduse kirja saanud, niis ta
sugugi tähele ei pannud. Süüd aetakse ühe
endise raudtee tööniln F.rdinand Scbaffhauseri
paale, aga selgust ei ole meel kuskil,
terawasle selle järele uuritakse.

Prantsuse riigimalitsus on wiimati
ommeti ära näinud, et sõda Hiinaga tulemas
on ja et sõawäge tarwiS juurde' on saata.
Siiamaani on nõuukS wõetub, 23. skp 3 palal-
lioni soldatit ära saata ja siis weel 3 patal-
tioni priitahtlikult. ühtekokku 5000 meest.
Pääle selle on juba 4500 meest ja 80 sõa-

da mõne ajalehe kaest nõuab. Lellega
hk öigkmme uicid:, must hakatut
ci wöi sina, ob inimene

tdOtsCc».

, •> ,valge ranameeS,

Sctogrd mmiö.
Peterburis. K>. Te-u-monl, Jutt,

nõuukogu kaetolcwal aastal uue ülikooli põlg
labuvaalamist ,aab lõpetama, on weel warajai

— 15 Leliembrit, ,Н:цтйииГояи4 p!

warakatüide aiutamne kuumus rcnrcide jauid

— 17. Leliembril, Tamme Rngr Teataja toov
'õnumi, et Keisri Majesteedi terwne 'e>ö on haiti pa-
anenud. ebk küll Kõrgus ,'uamaani paleest weel e> ole
mmvriD n-aiia tulla i la ,'ee'i on walu peaaegu juva

MunlaSic katte ara antud saada,
heit töist wmtiuiawad. Lina, d I
inimene, pead korv teadma, el i
Baltlaste mastu pahandeL marist
kollelasid Kundja-kuljed MusllaStc mulla alla.

Lõtke ms. kullakallis lugija, ste uueaja haridust
nahtawus suvainesst ,a kolmerudla kütt pihku ning kel-
lige enesele maininata uks õige rahwakamlik ajaleht —
vutte a,alchkl ~ Timult m« -oö-le jiilge olla. et Teie
armas >,a ja i,aini lulcwal aastal mitte ei saa maha
kustutatud {ivifuraamatuft. Liis -võite ka kindlaSte

r jälle .
edasi tellima, sest — oh kurddust ja rahwa ivilctsustl
- kõik töised lehed on kolevad äraandjad. Ja kui
peaks naha saadama, et ste Test kalcStand südant weel
e> suuda meelitada, siis luuakse Teie ivanaaasra lauale
kõik Mustlaste maiuscroad, nagu seda saraw Walgus
hiljuti oma kõige kõrgemast auustatud lugijatele
Ukult tegi. Profi:.'
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Mammutist lauluselts.

®ötfcC^öut4tjjxU)al'. ao.pef fcmBvir C.a.

iiiuiililiii ol|tu tmitfup.
Hakatus M 9 õhtul.

Kolmandamak Jõulupühal,
27. Detsembril s. a.

Soolo-kontsert
KosKerrr»»:1. LcSÜ laul (iiwTm«str!-or, Dr. Я II. Mma»».

2. Rlind saatke sõbrad truuiste smeeSlekwartetti
BaSso-Loolo- Sr. Abt

3. Jõua ju kaugelta (meeslekwartelt» .... DooiKwiis.
4. EeStipinnal segakoori Loprano-Soolo» . . G JkeinharSt.
5. silmavesi (meeStekvartelti Tenor-Soolo. .
6. Rõõmus meel <iuur meestekoor- .... Dr. A. A. .JermüNN.
7. Metsa pool smeeslekwartett) 3rt. Abt.
8. Ema süda Onecslekmarlelti Tenor-Soolo» . A. Aanke»

S. Pelglik Juku (segakoor» 
10. Armuvanne hallikal (meeSlekwarlelt ... Pr. Lchllbert.
11. Ma mölle» sind (meeslekwarleM Teuor-

3ooto) 2ooio püitclf v,-. A. A. Lermann
12. Õnnelik hommikutuud (mecstekvarleniBarylon-

Loolo Wiöhring.
13. Konna kontsert tineeSlekivanelt) ....

Piletite hinnad: 40. 30 ja 20 kop.
Pärast K>»„ts.

WG- Hakatus kell 8 õhtul. -WU
Laupäew, 31. Detsembril s. a.

iiHHia nnstn õhtu
Jõulupuu- ja wastastiku kingitustega.

DWÕ' Kingitused peavad vähemalt 23 kov- wäarl olema.

Hakatus kell 9 õhtul.
Sestli pidude toimekond.

kooli abikomilec lähem

koosolek
saad ?7. Detsembrit t. a. kell 2 p. L lo-
haliku kiriaioimikaja Laduküla kooli herra
K J. Äijjlfu juure® olema. Palutakse
tungivalt ja seaduslikult kõiki aasta nutte;
jäid ja märani- korjujaid liikmeid, oma
korjanduste j-! raü-nuti-dega kokku -uil,-
lählia asjatoimetuse nõuupidamiseic.

K-lMUu-.
^»rw« .Valla »l,kjaadrl

abikoniitee koosolek
saad 27. Tcttcml-nl term ,uuccS olema.

KeS oma lapsi Jõuluks rõõ
mustada foowib, see võib saada
kõiksuguseid

mänguasju,
pildiraamatuid.
üüunfai^

ja kõiksugu

Jõulupuu ehteid,
mis karmis on. Iseäranis suu
rel mõõdul olen mina seekord
Moskwast asju saanud. Palun
waalama tulla.

а‘Ш8а!1'1н. Sachker.

Jällemüüjalele wabriku hindadega

Sigarid,
Riia, Peterburi ja mliudest wabrikutest,

papirossifid
Schapschalli, Patkanowi ja muudest
wabrikutest, tubakast kõike seltsi lõiga
tud ja lõikamata. Odavaste Amee
rika ja Robeli petroieami.
Peterburi ja Moskwa kontvekid.

Auupaklikult
Z. Maslow,

Nr. ^14. Raata,, «4 nt. 14.

ÄleLsaudri-Kooli asjus.

ja Lii-vimaa kalvrueri herr,i

Räägu valla abik. <1872»

(!*?«ГЙ8и 55 k. — Särwa maak»»-
Mt: ШтЫп kitzelk. abil (1672) 331 r.
62> 2 k. — Koeru kihelk. ab. <1873» 648
r. 76 k. — Win, maakonnas: liassimiime
v-L-, ab. (1*76» ,56 r. 33 f. - Aiia
linuas: Riia mccstcr. adik. <l872) 172

Meie saame meel kanni 26. Drt-
'‘ ' ' . nende poolt wastnkd oo-

stelegramimd» palume
saata: ^ooliopelaja -

Larin». — Kelle poolt oodelaw
luo nimetatud ajani tulemata jääb, mnu-
guSte komiteede oma vastutamise olla jä
tame kõik, mis ucndc waikimiicfl ja raa
matute omas käes pidamisest tuleb.

Tartus. 17. Detsembril 1883.
EeSti Aleks.-kooU toimeduSkonna liikmed:

K. Ureffner. püük. abipresideni,
G. Sachs, „ kassahoidja,
J. Aurrikl, „ kirjutaja.

_ Tartu koolikotina knrakori nõunkogu poolt!on
7..Detsembril s. a. minule ammetlikult lubatud kol-
metlasitlist kooli, kuuendama, wiientama ja neljan-
dama giimuasiiimi klassiga (Zerta, Quiuta, Ouarta»
Tartu linnas asutada.

Äooti afntaraife »»hj«s. Жшгюшь tooli «(«tomifolä 0»
lniitd see südamlik joom ,uhlmud, lovumaa rahwa maimu ja hinge haridust
jvuudu mõõda edendada. Rujuguse klassika kooli kaiu on iseenesest arusaa
dav ja selge. Kahju aga, el suurel jaul noorest sugust meel nutte — oma
wairemal- lurbdujels — võimalik cr ole tarnase koolrõpeluse osaliseks saada.
Lest pea igas meie maa gümuasiumi alum-otes klassides jäävad palju
öppsiaid ruumi puuduse ja manavuse pärast waSlu wõlmala. Leeiama lugu
on ka reaal- ja kreiskoolides.

Kooli programm käib kõigis öpelusres Tartu Speluskonna klassika
gumnasiunuvc kuuendama, wüendama ja neljandama klassiga ühte.

Tähendus: Kes apieekri õppijaks saada ehk reaal-gümnasiumi alluda
ioowiwad, neil et ole tariv* Greeka feelt ühes õppida.

Kooli wastuwölmiseft. Püäle linna kooli kasvandikkude saa
vad ka paremale Eesli »a Lette lihelkonna koolide õppijad vastu võetud
ja on see kool meie kodumaal esimene, lus kthellonna kooli kasvandikud,
rima et neil tarwls oleks enne gumnanumi faamift, nimelt keele kalteöppl-
mist parast, nulu aastal tõtsles toolides täta, oljelobestl keel klassika gum-
uasiunule elle valmistalud jaamad. Nendele, kes Latia eht Leene keeles
puuvuliluü on, untalse turvilust mõõda eralundisi eht lehalse adiklass.

Kooli wostuwõlmiie katsumine on ja la Jaanuaril 1884
aastal. Koou aiguspacv laab rarluume torral mmelatud.

Tarwilituv tunnistused: l. kwrimiie lahl: 2. endine kooli-

Kooli maksud. Kooli raha on alamas klassis 30 rubla, keskmi
ses 35 rnllla ja lolmandamas klassis 40 rubla poole aaSla eest. Need
lasioanditud aga, tes koolis ta ülespidamist ioowivad, makiawad poole aasra
kohta tooli, soogi ja korleri raha tolku ПО rubla.

Pal!!» neid, kes tooli tahavad külla, ieda wiid-mara ulcS anda ja juu
re lisada, uiisiugu.es toolis laswaiidik se»iiia»ü!ii olnud ja tui kaugel la um
bes õppimises jõudnud i И* Minul on ainult larwis teada, kui palju ja mis-
sugusle limdmislcga kasvandilud tooli saavad tulema, et mina sellejurele
tõik elle vatmiSlaoa võitstn. —

Minu kõneluulud on kell 11 — l lõuna ajal, Kaalust uulitsas

Kirjad saaderagu TarruSse kubermangu gümnasiumi.

Hugo Lrcffner.

aaSta kohta.
„^cimalhi"

„Heimaih- laab tuleva aasta ikka muutmata ilmuma. Tellimiste

Postita terve aasia kohta 
Postita poole aasta paale 

Kauesoaimisega Tallinnas aastal . . .
„ „ pooleks aastaks

Pärliga Loome maale aastaks . . .
iit№iö numbrid mnksawad 10 too.

Tellida võib nagu siiamaani mest juures ehk töistes
lades, siinied tellijad loimetagu seda siinseis raamatukauplust,
magasinis ja lehe koimckusts. TarruS mölab .steiiltalhi paäle
Oleviku toimetus. Kuulutusle rida maksab

Tellimised, mis ilma rahata sisst saadekakst, ei sao m
Rohkeid tellijaid soovib

Heimathi tallitus.
Kõigekõrgemalt

kimiitalud Moskwa auruia^mveshi-MIs annab seeläbi
auupaklikult teada, et tema Tartus berra A-Kasa-
rinowi juures suure

jöl)Uiimpjiiii
on asutanud. Lellest maaasinist müüakse ««hk ja
hulga wiisi peenikest Moskwa konsekti-jahu.

Moskwa aiirlijahnwrski-sklts.
Esimeses linna jaus, Karlohwli
llitsas nr. 7 Tartus, on üks

ige aiaga välja üürida. Äärele
küsida Riia uulitsas nr. 7.

Jaama uulitsas nr. 45 on üks
korraline

Poob jo trahteri koht

1. Jaanuarist on välja üürida

Raatuse uulitsas vastses kivi majas
Bellevue hotelli kõrval. Järele küsida
majahoidja kaest, maatama wöib iga
päev minna.

Waiirmuisr lauluselts.

(ttninqa püewat,
auaril f. a. kell 12

miitriniiiil;

Lelkst pidu lmmckoni

ÜieiuhoiVi |it Tulvski
saun saab ka iga reedel
5 ja 19 kopikaline saun
köetud.

<8. tüoldmann.

ftitittttifi,
tõikiugu ttrjulusi

>. Jlmor,

tõiljibilstid
J. R Lchramm.

luülniell, inuöfafntflt.

ömmelustmasin

kirste

Üks hää

Kauplemise pood
t wälja üürida Jaama uulitsas Л/45

Tse asuri polrft l . Detsmchrll 1883. Sx&fitub Oleviku trükllosa».


